
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

17.01.2025                                          № 18 

с.Калиновское 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

Калиновского сельского поселения на 2022-2027 годы»  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях совершенствования программно-целевого метода 

бюджетного планирования, упорядочения процесса разработки и реализации 

государственной программы Калиновского сельского поселения,  

Постановлением главы МО «Калиновское сельское поселение» от 01.10.2013 

№ 228 «Об утверждении порядка формирования и реализации 

муниципальной программы муниципального образования «Калиновское 

сельское поселение», в соответствии с решением Думы Калиновского 

сельского поселения от 18.12.2024 №142 «О внесении изменений в решение 

Думы Калиновского сельского поселения  от 20.12.2023 №80 «О бюджете 

Калиновского сельского поселения на 2024 и плановый период 2025 и 2026 

годов», решением Думы Калиновского сельского поселения №141 от 

18.12.2024 «О бюджете Калиновского сельского поселения на 2025 и 

плановый период 2026 и 2027 годов» , ПОС Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

«Развитие Калиновского сельского поселения на 2022-2027 годы», 

утвержденную постановлением главы Калиновского сельского поселения 

№178 от 20.12.2021 (в редакции №56 от 08.04.2022, № 79 от 04.05.2022, 

№123 от 27.06.2022, №149 от 04.08.2022, №165 от 26.08.2022, №183 от 



21.09.2022, №212 от 08.11.2022, №234 от 02.12.2022, №264 от 28.12.2022, 

№33 от 02.02.2023, №83 от 12.04.2023, №90 от 02.05.2023, №121 от 

09.06.2023, №130 от 26.06.2023, №181 от 08.09.2023, №208 от 06.10.2023, 

№226 от 01.11.2023, №250 от 05.12.2023, №257 от 21.12.2023, №23 от 

25.01.2024, от 12.02.2024 №34/1, от 03.04.2024 №41, от 02.05.2024 №72, от 

09.07.2024 №107, от 09.08.2024 №128, от 02.09.2024 №143, от 01.10.2024 

№167, от 31.10.2024 №190, от 02.12.2024 №212):   

  1.1. Утвердить паспорт программы ( Приложение №1); 

1.2. Утвердить целевые показатели программы (Приложение №2); 

  1.3.  Утвердить План мероприятий программы (Приложение№3); 

  1.4.Утвердить перечень объектов капитального строительства 

(Приложение№4). 

 2. Разместить муниципальную программу на официальном сайте 

администрации Калиновского сельского поселения в сети Интернет. 

      3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заведующую 

отделом по учету и отчетности администрации Калиновского сельского 

поселения Иванову Ю.А. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава                                                                                               О.А. Зверева                                                                                                                                 



Приложение № 1

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы

Сроки реализации 

муниципальной программы

2022- 2027 годы

Цели и задачи муниципальной 

программы

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы

"Развитие Калиновского сельского поселения на 2022-2027 годы"

Администрация Калиновского сельского поселения

Цель 1. Создание условий для реализации и обеспечения 

органами местного самоуправления первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов

Задача 1.1. Создание материально-технических условий для 

работы добровольной пожарной дружины (ДПД)

Задача 1.2. Создание благоприятных условий для укрепления 

пожарной безопасности на территории поселения

Цель 2. Осуществление первичного воинскогоо учета и 

содействие в работе добровольной народной дружины

Задача 2.1. Организация работы Добровольной народной 

дружины

Задача 2.2. Разработка рекомендаций, консультирование 

граждан, оказание им иной помощи, позволяющей избежать 

опасность и стать жертвой правонарушения.

Задача 3.1. Воспитание культуры толерантности и 

межнационального согласия. Достижение необходимого уровня 

правовой культуры граждан как основы толерантного сознания 

и поведения

Цель 4. Улучшение качества оказания услуг транпортными 

предприятиями

Задача 4.1. Осуществление льготного проезда для льготных 

категорий граждан

Цель 5. Улучшение качества дорог поселения

Задача 5.1. Содержание дорог и дворовых территорий поселения 

в надлежащем состоянии

Цель 6. Увеличение объектов недвижимого имущества 

поселения

Задача 6.1. Оформление в собственность объектов 

недвижимости, земельных участков и прочего имущества

Цель 7. Увеличение объектов движимого казенного имущества

Задача 7.1. Улучшение материально-технической базы

Цель 8. Создание благоприятных условий для проживания на 

территории поселения

Цель 9. Продлить сроки службы тепло-водо-газоносителей

Задача 9.1. Содержание в надлежащем состоянии тепло-водо-

газо-сети

Цель 10. Создание благоприятных условий для проживания на 

территории поселения

Задача 10.1. организация освещения улиц

Задача 10.2. Обустройство мест массового отдыха

Цель 11. Обеспечение жителей поселения услугами организаций 

культуры

Задача 11.1. Организация работы МКУ "Культурно-досуговый 

центр Калиновского сельского поселения"

Задача 11.2. Организация работы библиотеки

Цель 12. Создание условий для развития молодежной политики, 

физической культуры и спорта в поселении

Задача 12.1. Увеличение численности спортсменов в поселении

Задача 12.2. Улучшение материально-технической базы



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.замена ламп уличного освещения вдоль дорог

12.отремонтировано электролиний вдоль дорог

 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень основных целевых 

показателей муниципальной 

программы

Цель 13. Создание условий для обеспечения деятельности 

администрации и выполнения полномочий органом местного 

самоуправления

Задача 13.1. Содержание МКУ КСП "ЭХО"

Цель 14. Создание условий для развития малого 

предпринимательства и стимулирование сельскохозяйственных 

производителей

Задача 14.1. Увеличение количества предпринимателей и 

увеличение дворов, держащих крупно-рогатый скот

1. "Обеспечение пожарной безопасности  на территории 

Калиновского сельского поселения"

2.  " Осуществление первичного воиснкого учета, оказание 

поддержки и создание условий для деятельности народных 

дружин"3. "Развитие транспортного комплекса и обеспечение 

безопасности дорожного движения"

4. "Управление муниципальной собственностью, земельными 

ресурсами"

Цель 13. Привлечение  общественного  внимания  к истории 

села Калиновское  как частичке Камышловского района 

Свердловской области.

Задача 13.1. 2. Создание печатного и электронного издания 

книги о селе Калиновское.

2. Оснащенность ДПД формой и пожарным оборудованием

3. выявленные недостатки при проверке пожарных гидрантов 

контролирующими органами

11. "Исполнение публичных обязательств"

4. выявленные недостатки при проверке пожарных пирсов

5. "Развитие и укрепление жилищно-коммунального хозяйства"

6. "Благоустройство территории"

7. "Развитие культуры и культурно-досуговой деятельности"

8. "Развитие спорта и молодежной политики "

9. "Обеспечивающая программа"

10. "Развитие сельского хозяйства, поддержка 

сельхозпроизводителей и субъектов малого и среднего 

предпринимательства"

9. выдача проездных пенсионерам и льготникам

10. Протяженность отремонтированных дорог

13. Заключено договоров на землеустроительные, кадастровые, 

межевые работы14. Оформление в собственность объектов недвижимости

5. количество нарушений законодательства РФ 

несовершеннолетними гражданами

6. количество членов ДНД

7. количество жалоб

8. количество обращений  в органы власти с просьбой о помощи 

в  урегулировании межнационального конфликта

1. количество членов ДПД

21. Доля расходов на культуру в бюджете Калиновского 

сельского поселения

15. наличие аварий на участке водопроводных сетей

16. протяженность отремонтированных теплосетей

17.Замена ламп уличного освещения на территориях общего 

пользования

18. отремонтировано электролиний

19. Количество договоров на ремонт объектов благоустройства ( 

качели, карусели, архитектурные формы, родники, ключи, 

торговые павильоны и прочее)

20. Окошено территории

Перечень подпрограмм 

муниципальной программы (при 

их наличии)



 

 

 

 

Обьем финансирования

муниципальной

программы по годам

реализации, тыс. рублей

24.Удельный вес численности молодых людей в возрасте от 14 

до 30 лет, участвующих в мероприятиях по патриотическому 

воспитанию, в общей численности молодых людей в возрасте от 

14 до 30 лет

федеральный бюджет

29. Выдано книг (количество экземпляров) в год

30. Приобретено экземпляров книг в год

31. Количество проведенных спортивных мероприятий

32. Количество работающих спортивных секций

22. Объем средств ,поступивших от предоставления платных 

услуг населению в общем объеме расходов на культуру

23.Соотношение оплаты труда в сфере культуры к оплате труда 

в среднем по экономике Свердловской области

26.Доля граждан положительно оценивающих состояние 

межнациональных отношений

районный бюджет

52 068 090,00 рублей

в том числе:

2022 год -5 435 960,00 рублей,

2023 год -2 161 930,00 рублей,

2024 год - 9 853 100,00 рублей,

2025 год - 34 617 100,00 рублей,

2026 год - 0,00 рублей,

2027 год - 0,00 рублей.

в том числе:

ВСЕГО:

451 451 401,55 рублей

в том числе:

2022 год - 46 606 156,13 рублей,

2023 год - 64 652 575,09 рублей,

2024 год - 88 712 675,33 рублей,

2025 год - 95 309 352,00 рублей,

2026 год - 75 632 571,00 рублей,

2027 год - 85 029 742,00 рублей.

из них:

27. Количество  качественных ресурсов в информационно-

коммуникационной сети Интернет, позволяющих получать 

сведения об отечественной культуре, отвечающих требованиям 

нормативных актов о размещении  в информационо-
28.Прирост числа  лауреатов региональных,областных, 

окружных , районных конкурсов и фестивалейв сфере культуры  

.

2 817 300,00 рублей

в том числе:

2022 год - 351 700,00 рублей,

2023 год - 337 100,00 рублей,

2024 год - 574 200,00 рублей,

2025 год - 474 100 рублей,

2026 год - 545 300,00 рублей,

2027 год - 534 900,00 рублей,

областной бюджет

2022 год - 200,00 рублей,

2023 год - 674300,00 рублей,

2024 год - 3 529 000,00 рублей,

2025 год - 200,00 рублей,

2026 год - 200,00 рублей,

2027 год - 200,00 рублей.

местный бюджет

396 853 581,55 рублей

в том числе:

4 204 100,00 рублей

25.Уровень удовлетворенности граждан поселения качеством 

предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры



Адрес размещения

муниципальной

программы в

информационно-

-телекоммуникационной

сети Интернет

2022 год -40 818 296,13 рублей,

2023 год - 61 479 245,09 рублей,

2024 год - 74 756 375,33 рублей,

2025 год - 60 217 952,00 рублей,

2026 год - 75 087 071,00 рублей,

2027 год - 84 494 642,00 рублей.

kalinowka66.ru



Приложение №2

к Программе

Номер 

показа

теля

Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
Единица 

измерения
2022 2023 2024 2025 2026 2027 Источник значений показателей

1.

Подпрограмма 1. "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ  НА 

ТЕРРИТОРИИ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

1.

Цель 1. Создание условий для реализации и обеспечения органами 

местного самоуправления первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов

1.1.

Задача 1.1. Создание материально-технических условий для работы 

добровольной пожарной дружины (ДПД)

1.1.1. количество членов ДПД человек 6 6 6 6 6 6

1.1.2 Оснащенность ДПД формой и пожарным оборудованием % 100 100 100 100 100 100

1.2.

Задача 1.2. Создание благоприятных условий для укрепления пожарной 

безопасности на территории поселения

1.2.1.

выявленные недостатки при проверке пожарных гидрантов 

контролирующими органами штук 0 0 0 0 0 0

1.2.2.
выявленные недостатки при проверке пожарных пирсов

штук 0 0 0 0 0 0

«РАЗВИТИЕ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022-2027 ГОДЫ»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022-2027 ГОДЫ»

Федеральный закон от 06.05.2011 N 100-ФЗ (ред. от 

30.04.2021) "О добровольной пожарной охране"

Федеральный закон от 06.05.2011 N 100-ФЗ (ред. от 

30.04.2021) "О добровольной пожарной охране"



2.

Подпрограмма 2. "ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО 

УЧЕТА, ОКАЗАНИЕ ПОДДЕРЖКИ И СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАРОДНЫХ ДРУЖИН, МЕРОПРИЯТИЯ В СФЕРЕ 

ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ».

2.

Цель 2.Осуществление первичного воинскогоо учета и содействие в 

работе добровольной народной дружины

2.1. Задача 2.1. Оказание поддержки народной дружине

2.1.1.

количество нарушений законодательства РФ несовершеннолетними 

гражданами

количество 

инцидентов не более 3 не более 3 не более 3 не более 3 не более 3 не более 3

2.1.2. количество членов ДНД человек не менее 3 не менее 3 не менее 3 не менее 3 не менее 3 не менее 3

2.2.

Задача 2.2. Разработка рекомендаций, консультирование граждан, 

оказание им иной помощи, позволяющей избежать опасность и стать 

жертвой правонарушения.

2.2.1. количество жалоб

количество 

инцидентов 0 0 0 0 0 0

3.

Цель 3.  Укрепление межнационального и межконфессионального 

согласия, сохранение и развитие языков народов РФ, укрепление доверия 

населения к работе органов государственной власти

3.1.

Задача 3.1. Воспитание культуры толерантности и межнационального 

согласия. Достижение необходимого уровня правовой культуры граждан 

как основы толерантного сознания и поведения

3.1.1.

количество обращений  в органы власти с просьбой о помощи в  

урегулировании межнационального конфликта ед 0 0 0 0 0 0

3.

Подпрограмма 3. "Развитие транспортного комплекса и обеспечение 

безопасности дорожного движения"

3.

Цель 3. Улучшение качества оказания услуг транпортными 

предприятиями

Федеральный закон от 02.04.2014 N 44-ФЗ (ред. от 

31.12.2017) "Об участии граждан в охране 

общественного порядка"

Федеральный закон от 13.07.2015 N 220-ФЗ (ред. от 

02.07.2021) "Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации"



3.1.

Задача 3.1. Осуществление льготного проезда для льготных категорий 

граждан

3.1.1..
Количество воспользовавшихся правом на бесплатный проезд 

пенсионеров и льготников
штук 6160 6160 6160 6160 6160 6160

4. Цель 4. Улучшение качества дорог поселения

4.1.
Задача 4.1. Содержание дорог и дворовых территорий поселения в 

надлежащем состоянии

4.1.1.

Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей 

протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

% 20 20 15 15 10 10

4.1.2.
Доля населенных пунктов, в которых школьный маршрут обеспечен 

тротуарами
% 50 50 50 50 50 50

4.1.3.
Доля протяженности освещенной части автомобильных дорог к общей 

протяженности  автомобильных дорог
% 100 100 100 100 100 100

4.1.4.
Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, в отношении которых выполнен текущий ремонт
метров 850 980 1065 1055 1100 1200

4.

Подпрограмма 4. "Управление муниципальной собственностью, 

земельными ресурсами, лесной контроль"

5. Цель 5. Увеличение объектов недвижимого имущества поселения

5.1.

Задача 5.1. Оформление в собственность объектов недвижимости, 

земельных участков и прочего имущества

5.1.1. Заключено договоров на землеустроительные, кадастровые, межевые работыштук 2 1 3 3 3 3

5.1.2.
Оформление в собственность объектов недвижимости

штук 262 2 3 3 3 3

Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ (ред. от 

02.07.2021) "Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в 

силу с 21.07.2021)

Федеральный закон от 13.07.2015 N 220-ФЗ (ред. от 

02.07.2021) "Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации"

Решение Думы КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ от 25.09.2020   No 202 

"О внесении изменений в Генеральный план 

муниципального 

образования «Калиновское сельское поселение» 

применительно к 

населенным пунктам и в Правила землепользования 

и застройки 

муниципального образования «Калиновское сельское 

поселение»



5.

Подпрограмма 5. "Развитие и укрепление жилищно-коммунального 

хозяйства"

6.

Цель 6. Создание благоприятных условий для проживания на территории 

поселения

7.1.
Задача 7.1. Содержание в надлежащем состоянии тепло-водо-газо-сети

7.1.1. наличие аварий на участке водопроводных сетей штук 1 1 1 1 1 1

7.1.2. наличие аварий на участке тепловых сетей штук 0 0 0 0 0 0

6. Подпрограмма 6. "Благоустройство территории"

8.

Цель 8. Создание благоприятных условий для проживания на территории 

поселения

8.1. Задача 8.1. организация освещения улиц

8.1.1.
Замена ламп уличного освещения на территориях общего пользования

штук ламп 25 19 20 20 20 20

8.1.2. отремонтировано электролиний договоров 1 1 1 1 1 1

8.2. Задача 8.2. Обустройство мест массового отдыха

8.2.1.

Количество договоров на ремонт объектов благоустройства ( качели, 

карусели, архитектурные формы, родники, ключи, торговые павильоны и 

прочее)

договоров
1 1 1 1 1 1

8.2.2. Окошено территории кв. метров 600 600 600 600 600 600

7.

Подпрограмма 7. "Развитие культуры и культурно-досуговой 

деятельности"

9.
Цель 9. Обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

9.1.

Задача 9.1. Организация работы МКУ "Культурно-досуговый центр 

Калиновского сельского поселения"

9.1.1.
Доля расходов на культуру в бюджете Калиновского сельского поселения

% 18 18 18 18 18 18

Федеральный закон от 27.07.2010 N 190-ФЗ (ред. от 

02.07.2021) "О теплоснабжении" (с изм. и доп., вступ. 

в силу с 01.09.2021)

Решение Думы МО "Калиновское сельское 

поселение" от 26.10.2018 N 80 "Об утверждении 

правил благоустройства территории муниципального 

образования "Калиновское сельское поселение"

Областной закон от 22.07.1997 N 43-ОЗ (ред. от 

03.07.2020) "О культурной деятельности на 

территории Свердловской области" (принят 

Областной Думой Законодательного Собрания 

Свердловской области 25.06.1997)



9.1.2.

Объем средств ,поступивших от предоставления платных услуг 

населению в общем объеме расходов на культуру % 3,9 4 4 4 4 4

9.1.3.
Соотношение оплаты труда в сфере культуры к оплате труда в среднем по 

экономике Свердловской области
% 100 100 100 100 100 100

9.1.4.

Удельный вес численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, 

участвующих в мероприятиях по патриотическому воспитанию, в общей 

численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет

% 54 54 54 54 54 54

9.1.5.
Уровень удовлетворенности граждан поселения качеством 

предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры
% 100 100 100 100 100 100

9.1.6.
Доля граждан положительно оценивающих состояние межнациональных 

отношений
% 100 100 100 100 100 100

9.1.7.

Количество  качественных ресурсов в информационно-

коммуникационной сети Интернет, позволяющих получать сведения об 

отечественной культуре, отвечающих требованиям нормативных актов о 

размещении  в информационо-коммуникационной сети Интернет.

единиц 1 1 1 1 1 1

9.1.8.
Прирост числа  лауреатов региональных,областных, окружных , районных 

конкурсов и фестивалейв сфере культуры  .
человек 17 не менее 1 не менее 1 не менее 1 не менее 1 не менее 1

9.2. Задача 9.2. Организация работы библиотеки

9.2.1. Выдано книг (количество экземпляров) в год штук 14100 14100 14100 14100 14100 14100

9.2.2. Приобретено экземпляров книг в год штук 260 260 260 260 260 260

Подпрограмма №8 "Развитие молодежной политики и спорта"

10.

Цель 10. Создание условий для развития молодежной политики, 

физической культуры и спорта в поселении

10.1. Задача 10.1. Увеличение численности спортсменов в поселении

10.1.1. Количество проведенных спортивных мероприятий

количество 

мероприятий 

(штук)

16 16 16 16 16 16

10.1.2. Количество работающих спортивных секций штук 6 6 6 6 6 6

Закон Свердловской области от 16.07.2012 N 70-ОЗ 

(ред. от 20.05.2021) "О физической культуре и спорте 

в Свердловской области" (принят Законодательным 

Собранием Свердловской области 10.07.2012)

Областной закон от 22.07.1997 N 43-ОЗ (ред. от 

03.07.2020) "О культурной деятельности на 

территории Свердловской области" (принят 

Областной Думой Законодательного Собрания 

Свердловской области 25.06.1997)



10.2. Задача 10.2. Улучшение материально-технической базы

10.2.1. Приобретение спортивного инвентаря ( прирост) штук 1 1 1 1 1 1

9. Подпрограмма 9. "Обеспечивающая программа"

11.

Цель 11. Создание условий для обеспечения деятельности администрации 

и выполнения полномочий органом местного самоуправления

11.1. Задача 11.1. Содержание МКУ КСП "ЭХО"

11.1.1. Обеспечение бесперебойной работы администрации месяцев 12 12 12 12 12 12

12.

Подпрограмма 10. "Поддержка малого предпринимательства и сельхоз 

производителей"

12.1

Цель 12. Создание условий для развития малого предпринимательства и 

стимулирование сельскохозяйственных производителей

12.1.

Задача 12.1. Увеличение количества предпринимателей и увеличение 

дворов, держащих крупно-рогатый скот

12.1.1. количество дворов, держащих КРС и птицу штук не менее 4 не менее 4 не менее 4 не менее 4 не менее 4 не менее 4

12.1.2. Количество предпринимателей человек не менее 65 не менее 65 не менее 65 не менее 65 не менее 65 не менее 65

12.
Подпрограмма 11. "Исполнение публичных обязательств"

12.1
Цель 13.Исполнение публичных обязательств"

12.1.
Задача 13.1.Исполнение публичных обязательств"

12.1.1. количество пенсионеров человек 1 1 1 1 1 1

Закон Свердловской области от 16.07.2012 N 70-ОЗ 

(ред. от 20.05.2021) "О физической культуре и спорте 

в Свердловской области" (принят Законодательным 

Собранием Свердловской области 10.07.2012)

Федеральный закон от 23 мая 2016 года № 143-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в 

части увеличения пенсионного возраста отдельным 

категориям граждан»,  Федеральным законом от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральный закон от 02 марта 2007 

года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Закон Свердловской 

области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об 

особенностях муниципальной службы на территории 

Свердловской области»

"Устав Калиновского сельского поселения 

Камышловского муниципального района 

Свердловской области" (принят Решением Думы МО 

"Калиновское сельское поселение" от 13.12.2005 N 5) 

(ред. от 20.08.2021) (Зарегистрировано в ГУ 

Минюста РФ по Уральскому федеральному округу 

22.12.2005 N RU665493922005001)

Федеральный закон от 24.07.2007 N 209-ФЗ (ред. от 

02.07.2021) "О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации" (с 

изм. и доп., вступ. в силу с 13.07.2021)



12.1.2. количество Почетных граждан человек 2 2 3 3 3 3

Федеральный закон от 23 мая 2016 года № 143-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в 

части увеличения пенсионного возраста отдельным 

категориям граждан»,  Федеральным законом от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральный закон от 02 марта 2007 

года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Закон Свердловской 

области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об 

особенностях муниципальной службы на территории 

Свердловской области»



Приложение №3
к программе "Развитие 
Калиновского сельского поселения на 2022-2027 годы"

Номер 

строки
Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование Всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Номер строки 

целевого 

показателя

1
ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:

455943071,55 46606156,13 64652575,09 88712675,33 95309352,00 75632571,00 85029742,00   

2 федеральный бюджет 2817300,00 351700 337100 574200,00 474100,00 545300,00 534900,00

3 областной бюджет 4204100,00 200 674300 3529000,00 200,00 200,00 200,00

4 районный бюджет 52068090,00 5435960 2161930 9853100 34617100,00 0 0

5 местный бюджет 396853581,55 40818296,13 61479245,09 74756375,33 60217952,00 75087071,00 84494642,00

6 Капитальные вложения 14262135,00 0 1984935 12277200,00 0,00 0,00 0,00

7 областной бюджет 3000000,00 0 0 3000000 0 0 0

8 районный бюджет 9013100,00 0 0 9013100 0 0 0

9 федеральный бюджет 168100,00 0 0 168100 0 0 0

10 местный бюджет 2080935,00 0 1984935 96000,00 0 0 0

11 Прочие нужды 441640936,55 46606156,13 62667640,09 76395475,33 95309352,00 75632571,00 85029742,00

12 федеральный бюджет 2649200,00 351700,00 337100,00 406100,00 474100,00 545300,00 534900,00

13 областной бюджет 1204100,00 200,00 674300,00 529000,00 200,00 200,00 200,00

14 районный бюджет 43014990,00 5435960,00 2161930,00 800000,00 34617100,00 0,00 0,00

15 местный бюджет 394772646,55 40818296,13 59494310,09 74660375,33 60217952,00 75087071,00 84494642,00

16

ПОДПРОГРАММА  1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА 

ТЕРРИТОРИИ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ" 3703069,92 300000,00 360000,00 2812069,92 83000,00 74000,00 74000,00

17

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА 

ТЕРРИТОРИИ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ" 3703069,92 300000,00 360000,00 2812069,92 83000,00 74000,00 74000,00

18 местный бюджет 3703069,92 300000,00 360000,00 2812069,92 83000,00 74000,00 74000,00

19 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 3703069,92 300000,00 360000,00 2812069,92 83000,00 74000,00 74000,00

20 местный бюджет 3703069,92 300000,00 360000,00 2812069,92 83000,00 74000,00 74000,00

21 Мероприятие 1.2. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 3390069,92 272000,00 307000,00 2754069,92 25000,00 16000,00 16000,00
1.1.2 ;1.2.1 ;

1.2.2

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022-2027 ГОДЫ» ( в редакции постановления № 56 от 08.04.2022, №79 от 05.05.2022, №123 от 27.06.2022,149 от 04.08.2022, от 165 от 26.08.2022, от 21.09.2022 №183, от 

08.11.2022 № 212, от 02.12.2022 №234, от 28.12.2022 №264, от 02.02.2023 № 33, от 12.04.2023 №83, от 02.05.2023 №90, от 09.06.2023 №121, от 26.06.2023 №130 , от 08.09.2023 №181 , от 06.10.2023 №208, от 01.11.2023 №226, от 05.12.2023№250, 

от 21.12. №257, от 25.01.2024 №23, от 12.02.2024 №34/1, от 04.03.2024 №41, от 02.05.2024 №72, от 09.07.2024 №107, от 09.08.2024 №128, от 02.09.2024 №143, от 01.10.2024 №167, от 31.10.2024 №190, от 02.12.2024 №212 от 17.01.2025 №18)



22 местный бюджет 3532000,00 272000,00 307000,00 2896000,00 25000,00 16000,00 16000,00

24 Мероприятие.1.4.  Иные выплаты населению 313000,00 28000,00 53000,00 58000,00 58000,00 58000,00 58000,00 1.1.1

25 местный бюджет 313000,00 28000,00 53000,00 58000,00 58000,00 58000,00 58000,00

26

ПОДПРОГРАММА  2. "ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО УЧЕТА, 

ОКАЗАНИЕ ПОДДЕРЖКИ И СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

НАРОДНЫХ ДРУЖИН, МЕРОПРИЯТИЯ В СФЕРЕ ПРОФИЛАКТИКИ 

ПРАВОНАРУШЕНИЙ"

3370400,00 471900,00 457300,00 526300,00 594300,00 665500,00 655100,00

27

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ  "ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО 

УЧЕТА, ОКАЗАНИЕ ПОДДЕРЖКИ И СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

НАРОДНЫХ ДРУЖИН, МЕРОПРИЯТИЯ В СФЕРЕ ПРОФИЛАКТИКИ 

ПРАВОНАРУШЕНИЙ"

3370400,00 471900,00 457300,00 526300,00 594300,00 665500,00 655100,00

28 федеральный бюджет 2649200,00 351700,00 337100,00 406100,00 474100,00 545300,00 534900,00
29 областной бюджет 1200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
30 районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31 местный бюджет 720000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00
32 «Прочие нужды» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
33 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 3370400,00 471900,00 457300,00 526300,00 594300,00 665500,00 655100,00
34 федеральный бюджет 2649200,00 351700,00 337100,00 406100,00 474100,00 545300,00 534900,00
35 областной бюджет 1200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
36 местный бюджет 720000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00

37
Мероприятие 2.1. мероприятия по оказанию поддержки и созданию условий для деятельности 

народных дружин
720000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 2.1.2

38 местный бюджет 720000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00

39

Мероприятие 2.2.  Субвенции, предоставляемые за счет субвенции областному бюджету из 

федерального бюджета, для финансирования расходов на осуществление государственных 

полномочий по первичному воинскому учету на территориях, на которых отсутствуют 

военные комиссариаты

2571700,00 313200,00 336400,00 403600,00 471500,00 514500,00 532500,00

отсутствуют, т.к. 

являются 

передаваемыми 

гос.полномочиям

и

40 федеральный бюджет 2571700,00 313200,00 336400,00 403600,00 471500,00 514500,00 532500,00

41

Мероприятие 2.3.           Субвенции местным бюджетам на осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных законом Свердловской области за счет областного бюджета

1200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

отсутствуют, т.к. 

являются 

передаваемыми 

гос.полномочиям

и

42 областной бюджет 1200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

43

Мероприятие 2.4.    Субвенции, предоставляемые за счет субвенции областному бюджету из 

федерального бюджета, для финансирования расходов на осуществление государственных 

полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции по муниципальным образованиям, расположенным на территории 

Свердловской области  за счет федерального бюджета

77500,00 38500,00 700,00 2500,00 2600,00 30800,00 2400,00

отсутствуют, т.к. 

являются 

передаваемыми 

гос.полномочиям

и

44 федеральный бюджет 77500,00 38500,00 700,00 2500,00 2600,00 30800,00 2400,00

45

ПОДПРОГРАММА  3. "РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА И 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ" 100562702,22 12234186,13 13772302,00 23274566,09 12957188,00 18673500,00 19650960,00



46

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА И 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ" 100562702,22 12234186,13 13772302,00 23274566,09 12957188,00 18673500,00 19650960,00

47 капитальные вложения 2080935,00 0,00 1984935,00 96000,00 0,00 0,00 0,00

48 местный бюджет 24021553,13 12234186,13 11787367,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49 районный бюджет 356900,00 0,00 0,0 356900,00 0,00 0,00 0,00
50 «Прочие нужды» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
51 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 98124867,22 12234186,13 11787367,00 22821666,09 12957188,00 18673500,00 19650960,00
52 местный бюджет 86449367,22 12234186,13 11787367,00 18821666,09 5281688,00 18673500,00 19650960,00
53 районный бюджет 11675500,00 0,00 0,00 4000000,00 7675500,00 0,00 0,00

54 Мероприятие 3.1. Содержание и ремонт дорог поселения 80039049,09 6377234,00 11286667,00 18769000,09 5281688,00 18673500,00 19650960,00 4.1.1

55 местный бюджет 80039049,09 6377234,00 11286667,00 18769000,09 5281688,00 18673500,00 19650960,00

56
Мероприятие 3.2.        Организация льготного проезда льготных категорий граждан

1011366,00 458000,00 500700,00 52666,00 0,00 0,00 0,00 3.1.1

57 местный бюджет 1011366,00 458000,00 500700,00 52666,00 0,00 0,00 0,00

58
Мероприятие 3.3. Содержание  дорог поселения

5398952,13 5398952,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.1.3; 4.1.2

59 местный бюджет 5398952,13 5398952,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60
Мероприятие 3.4. "Строительство наружного освещения относительно автодороги Сухой Лог- 

Камышлов 5 км+420м-6км+855м"
2080935,00 0,00 1984935,00 96000,00 0,00 0,00 0,00

61 местный бюджет 2080935,00 0,00 1984935,00 96000,00 0,00 0,00 0,00

62

Мероприятие 3.5." Межбюджетные трансферты сельским поселениям на ремонт 

автомобильных дорог местного значения, в том числе искусственных сооружений, 

расположенных на них."

356900,00 0,00 0,00 356900,00 0,00 0,00 0,00

63 районный бюджет 356900,00 0,00 0,00 356900,00 7675500,00 0,00 0,00

64

Мероприятие 3.6. "  Дотации на поощрение муниципальных образований за достижение 

наилучших показателей социально-экономического развития муниципальных образований по 

результатам интегрального рейтинга"

4000000,00 0,00 0,00 4000000,00 0,00 0,00 0,00

65 районный бюджет 4000000,00 0,00 0,00 4000000,00 0,00 0,00 0,00

66

ПОДПРОГРАММА  4. "УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ, 

ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ" 8638492,01 5407735,00 963277,01 1245108,00 668372,00 182500,00 171500,00

67

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТЬЮ, ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ" 8638492,01 5407735,00 963277,01 1245108,00 668372,00 182500,00 171500,00

68 местный бюджет 7044032,01 3813275,00 963277,01 1245108,00 668372,00 182500,00 171500,00

69 районный бюджет 1594460,00 1594460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 7044032,01 3813275,00 963277,01 1245108,00 668372,00 182500,00 171500,00

73 местный бюджет 7044032,01 3813275,00 963277,01 1245108,00 668372,00 182500,00 171500,00

74 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



77 Мероприятие 4.2.  Мероприятия  в области земельных отношений 2288093,00 954977,00 444372,00 444372,00 444372,00 0,00 0,00 5.1.1

78 местный бюджет 2288093,00 954977,00 444372,00 444372,00 444372,00 0,00 0,00

79 районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81
Мероприятие.4.3. Управление муниципальной собственностью, иные полномочия. Иные 

закупки товаров работ, услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
4755939,01 2858298,00 518905,01 800736,00 224000,00 182500,00 171500,00 5.1.2

82 местный бюджет 4755939,01 2858298,00 518905,01 800736,00 224000,00 182500,00 171500,00

83

Мероприятие 4.4. Увеличение числа объектов, включенных в Перечень имущества, 

предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего 

предпринимательства

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования 5.1.2

84 местный бюджет

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

без 

финансирования

85

Мероприятие 4.5.     Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 

поселений, входящих в состав МО Камышловский муниципальный район для ремонтов 

зданий и помещений, в которых находятся учреждения культуры и укрепление материально-

технической базы этих учреждений

1594460,00 1594460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86 районный бюджет 1594460,00 1594460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87
ПОДПРОГРАММА  5. "РАЗВИТИЕ И УКРЕПЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА"
77513838,41 2506900,00 12328390,00 13250917,41 33989938,00 7692718,00 7744975,00

88
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ И УКРЕПЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА"
77513838,41 2506900,00 12328390,00 13250917,41 33989938,00 7692718,00 7744975,00

89 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90 областной бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0

91 местный бюджет 51340238,41 2506900,00 12008390,00 13250917,41 8136338,00 7692718,00 7744975,00

92 районный бюджет 26173600,00 0,00 320000,00 0,00 25853600,00 0,00 0,00

93 Мероприятие 5.1.    Содержание объектов жилищно-коммунального хозяйства 5298925,00 399500,00 3787040,00 940385,00 12000,00 80000,00 80000,00 7.1.1. ;  7.1.2.

94 местный бюджет 5298925,00 399500,00 3787040,00 940385,00 12000,00 80000,00 80000,00

95 Мероприятие 5.2. Муниципальная гарантия без права регрессного требования 1300000,00 400000,00 450000,00 450000,00 0,00 0,00 0,00 7.1.1. ;  7.1.2.

96 местный бюджет 1300000,00 400000,00 450000,00 450000,00 0,00 0,00 0,00

97
Мероприятие 5.3. Содержание и ремонт объектов муниципального жилищного фонда, 

расходы по возмещениям судебных издержек физическим лицам"
11951000,00 450000,00 5759000,00 5742000,00 0,00 0,00 0,00 7.1.1. ;  7.1.2.

98 местный бюджет 11951000,00 450000,00 5759000,00 5742000,00 0,00 0,00 0,00

99
Мероприятие 5.4.    Уплата взноса на капитальный ремонт общего имущества муниципальной 

формы собственности в многоквартирных домах
5017750,00 637400,00 1392350,00 800000,00 788000,00 700000,00 700000,00 7.1.1. ;  7.1.2.

100 местный бюджет 5017750,00 637400,00 1392350,00 800000,00 788000,00 700000,00 700000,00

101

Мероприятие 5.5. Субсидия муниципальному унитарному предприятию жилищно-

коммунального хозяйства Калиновского сельского поселения на возмещение затрат в связи с 

осуществлением деятельности в сфере жилищно-коммунального хозяйства

1529749,41 620000,00 620000,00 289749,41 0,00 0,00 0,00 7.1.1. ;  7.1.2.



102 местный бюджет 1529749,41 620000,00 620000,00 289749,41 0,00 0,00 0,00

103
Мероприятие 5.6. "Межбюджетные трансферты муниципальных образований сельских 

поселений на разработку проектов зон санитарной охраны
320000,00 0,00 320000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

104 районный бюджет 320000,00 0,00 320000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105
Мероприятие 5.7. "Выплата возмещений физическим лицам- собственникам жилых 

помещений, изымаемых в целях сноса аварийного жилого фонда"
2970700,00 0,00 0,00 2970700,00 0,00 0,00 0,00

106 местный бюджет 2970700,00 0,00 0,00 2970700,00 0,00 0,00 0,00

107 Мероприятие 5.8. "Обеспечение мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства" 2058083,00 0,00 0,00 2058083,00 7336338,00 6912718,00 6964975,00

108 местный бюджет 2058083,00 0,00 0,00 2058083,00 7336338,00 6912718,00 6964975,00

109
Мероприятие 5.9. Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на капитальный 

ремонт муниципального жилищного фонда
10251850,00 0,00 0,00 0,00 10251850,00 0,00 0,00 0501

110 районный бюджет 10251850,00 0,00 0,00 0,00 10251850,00 0,00 0,00

111
Мероприятие 5.10. Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на замену 

ветхих  коммунальных сетей 
15601750,00 0,00 0,00 0,00 15601750,00 0,00 0,00 0502

112 районный бюджет 15601750,00 0,00 0,00 0,00 15601750,00 0,00 0,00

113 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ №6 "БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ" 79465856,65 7731833,00 12032036,08 12261624,57 11881776,00 13095037,00 22463550,00

114 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 79465856,65 7731833,00 12032036,08 12261624,57 11881776,00 13095037,00 22463550,00

115 местный бюджет 67413226,65 4015333,00 10190106,08 6855424,57 10793776,00 13095037,00 22463550,00

116 районный бюджет 12052630,00 3716500,00 1841930,00 5406200,00 1088000,00 0,00 0,00

117 Мероприятие 6.1. Обустройство и содержание объектов благоустройства 54148411,65 4015333,00 10190106,08 5372415,57 6950429,00 9141250,00 18478878,00

8.1.1 ;8.1.2 ;  

8.2.1;8.2.2

118 местный бюджет 54148411,65 4015333,00 10190106,08 5372415,57 6950429,00 9141250,00 18478878,00

119

Мероприятие 6.2.Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 

решению отдельных вопросов местного значения муниципального района в области 

обращения с твердыми коммунальными отходами

5179930,00 1500000,00 1841930,00 750000,00 1088000,00 0,00 0,00

отсутствуют, т.к. 

являются 

передаваемыми 

районными 

полномочиями

120 районный бюджет 5179930,00 1500000,00 1841930,00 750000,00 1088000,00 0,00 0,00

121
Мероприятие 6.3. Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на 

благоустройство населенных пунктов
2216500,00 2216500,00 0,00 4656200,00 0,00 0,00 0,00

122 районный бюджет 2216500,00 2216500,00 0,00 4656200,00 0,00 0,00 0,00

123 Мероприятие 6.4. "Обеспечение мероприятий в сфере благоустройства" 1483009,00 0,00 0,00 1483009,00 3843347,00 3953787,00 3984672,00

124 местный бюджет 1483009,00 0,00 0,00 1483009,00 3843347,00 3953787,00 3984672,00

125
ПОДПРОГРАММА  7. "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"
123615922,00 10626775,00 14467585,00 24454746,00 25172559,00 24962128,00 23932129,00



126
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И КУЛЬТУРНО-

ДОСУГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"
123615922,00 10626775,00 14467585,00 24454746,00 25172559,00 24962128,00 23932129,00

127 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 123615922,00 10626775,00 14467585,00 24454746,00 25172559,00 24962128,00 23932129,00

128 федеральный бюджет 168100,00 0,00 0,00 168100,00 0,00 0,00 0,00

129 областной бюджет 4202900,00 0,00 674100,00 3528800,00 0,00 0,00 0,00

130 районный бюджет 215000,00 125000,00 0,00 90000,00 0,00 0,00 0,00

131 местный бюджет 119029922,00 10501775,00 13793485,00 20667846,00 25172559,00 24962128,00 23932129,00

132 Мероприятие 7.1. Обеспечение населения услугами культуры 95105435,00 8545075,00 10556249,00 17181989,00 20026156,00 20049393,00 18746573,00

9.1.1 ; 9.1.2;9.1.3 ; 

9.1.4 ;9.1.5 ; 9.1.6 

;9.1.7 ; 9.1.8 ;9.1.9.

133 местный бюджет 95105435,00 8545075,00 10556249,00 17181989,00 20026156,00 20049393,00 18746573,00

134 Мероприятие 7.2. Обеспечение населения услугами библиотеки 23905807,00 1956700,00 3237236,00 3467177,00 5146403,00 4912735,00 5185556,00 9.2.1 ;  9.2.2

135 местный бюджет 23905807,00 1956700,00 3237236,00 3467177,00 5146403,00 4912735,00 5185556,00

136

Мероприятие 7.3.   Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 

поселений, входящих в состав МО Камышловский муниципальный район для ремонтов 

зданий и помещений, в которых находятся учреждения культуры и укрепление материально-

технической базы этих учреждений.

125000,00 125000,00 0,00 90000,00 0,00 0,00 0,00

137 районный бюджет 125000,00 125000,00 0,00 90000,00 0,00 0,00 0,00

138

Мероприятие 7.4. Социальная и культурная адаптация иностранных граждан , проведение 

разъяснительных беседс участием работодателей, привлекающих иностранную рабочую силу, 

руководителей национальных объединений и правоохранительных органов.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
без 

финансирования

139

Мероприятие 7.5. Обеспечение осуществления оплаты труда работников муниципальных 

учреждений культуры с учетом установленных указами Президента Российской Федерации 

показателей соотншения заработной платы для данной катергории работников

1202900,00 0,00 674100,00 528800,00 0,00 0,00 0,00

140 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

141 областной бюджет 674100,00 0,00 674100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

142 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

143

Мероприятие 7.6. Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры и 

лучших работников сельских учреждений культуры на условиях софинансирования из 

федерального бюджета

186780,00 0,00 0,00 186780,00 0,00 0,00 0,00

144 федеральный бюджет 168100,00 0,00 0,00 168100,00 0,00 0,00 0,00

145 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

146 местный бюджет 18680,00 0,00 0,00 18680,00 0,00 0,00 0,00

147

Мероприятие 7.7. Предоставление государственной поддержки на конкурсной основе 

муниципальным учреждениям культуры Свердловской области на создание модельных 

муниципальных библиотек в 2024 году

4070690,00 0,00 0,00 3000000,00 0,00 0,00 0,00

148 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



149 областной бюджет 3000000,00 0,00 0,00 3000000,00 0,00 0,00 0,00

150 местный бюджет 1070690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151 ПОДПРОГРАММА  8. "РАЗВИТИЕ   МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  И СПОРТА" 9064608,34 1250841,00 1888449,00 1056313,34 1325005,00 1771000,00 1773000,00

152
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ  "РАЗВИТИЕ   МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  И 

СПОРТА"
9064608,34 1250841,00 1888449,00 1056313,34 1325005,00 1771000,00 1773000,00

153 районный бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

154 местный бюджет 9064608,34 1250841,00 1888449,00 1056313,34 1325005,00 1771000,00 1773000,00

155 областной бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

156 федеральный бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

157 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 9064608,34 1250841,00 1888449,00 1056313,34 1325005,00 1771000,00 1773000,00

158 областной бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

159 местный бюджет 9064608,34 1250841,00 1888449,00 1056313,34 1325005,00 1771000,00 1773000,00

160 Мероприятие 8.1. Мероприятия в сфере  спорта 5575664,34 270965,00 819795,00 925418,34 875486,00 1341000,00 1343000,00

10.1.1 ; 

10.1.2;10.2.1

161 местный бюджет 5575664,34 270965,00 819795,00 925418,34 875486,00 1341000,00 1343000,00

162 Мероприятие 8.2.Мероприятия в сфере молодежной политики. 3488944,00 979876,00 1068654,00 130895,00 449519,00 430000,00 430000,00 10.1.1 ; 10.1.2

163 местный бюджет 3488944,00 979876,00 1068654,00 130895,00 449519,00 430000,00 430000,00

164 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ №9"ОБЕСПЕЧИВАЮЩАЯ ПРОГРАММА" 51222485,00 6016963,00 10277171,00 9379307,00 8468328,00 8516188,00 8564528,00

165 местный бюджет 51222485,00 6016963,00 10277171,00 9379307,00 8468328,00 8516188,00 8564528,00

166 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 51222485,00 6016963,00 10277171,00 9379307,00 8468328,00 8516188,00 8564528,00

167 местный бюджет 51222485,00 6016963,00 10277171,00 9379307,00 8468328,00 8516188,00 8564528,00

168

Мероприятие 9.1. Обеспечение деятельности органа местного самоуправления и иные 

мероприятия, необходимые для исполнения органом местного самоуправления возложенных 

полномочий

48939885,00 5675163,00 9935371,00 9037307,00 8049328,00 8097188,00 8145528,00 11.1.1

169 местный бюджет 48939885,00 5675163,00 9935371,00 9037307,00 8049328,00 8097188,00 8145528,00 11.1.1

170 Мероприятие 9.2. Мероприятия в сфере средств массовой информации 2282600,00 341800,00 341800,00 342000,00 419000,00 419000,00 419000,00

171 местный бюджет 2282600,00 341800,00 341800,00 342000,00 419000,00 419000,00 419000,00

172

ПОДПРОГРАММА  10. "РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА, ПОДДЕРЖКА 

СЕЛЬХОЗПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ И СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА"

150023,00 59023,00 91000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

173

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА, 

ПОДДЕРЖКА СЕЛЬХОЗПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ И СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И 

СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА"

150023,00 59023,00 91000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



174 местный бюджет 150023,00 59023,00 91000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

175 Мероприятие 10.1. "Поддержка субъектов малого и среднего предпринмательства" 150023,00 59023,00 91000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.1.1; 12.1.2

176 местный бюджет 150023,00 59023,00 91000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

177 ПОДПРОГРАММА  11. "ИСПОЛНЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ" 220609,00 0,00 0,00 51723,00 168886,00 0,00 0,00

178 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "ИСПОЛНЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ" 220609,00 0,00 0,00 51723,00 168886,00 0,00 0,00

179 местный бюджет 220609,00 0,00 0,00 51723,00 168886,00 0,00 0,00

180 Мероприятие 11.1. "Выплата пенсий" 117163,00 0,00 0,00 0,00 117163,00 0,00 0,00

181 местный бюджет 117163,00 0,00 0,00 0,00 117163,00 0,00 0,00

182 Мероприятие 11.2. "Выплата Почетным гражданам" 103446,00 0,00 0,00 51723,00 51723,00 0,00 0,00

183 местный бюджет 103446,00 0,00 0,00 51723,00 51723,00 0,00 0,00

184
ПОДПРОГРАММА  12. "ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ 

ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН"
400000,00 0,00 0,00 400000,00 0,00 0,00 0,00

185
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ 

ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН"
400000,00 0,00 0,00 400000,00 0,00 0,00 0,00

186 местный бюджет 400000,00 0,00 0,00 400000,00 0,00 0,00 0,00

187

Мероприятие 12.1. "Возмещение перевозчикам недополученных доходов при предоставлении 

мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по бесплатному проезду в 

Камышловском районе и городе Камышлове на автомобильном транспорте общего 

пользования ( кроме такси) в пригородном сообщении"

400000,00 0,00 0,00 400000,00 0,00 0,00 0,00

188 местный бюджет 400000,00 0,00 0,00 400000,00 0,00 0,00 0,00



Приложение №4

Номер 

строки

Наименование объекта капитального 

строительства/ Источник расходов на 

финансирование объектов 

капитального строительства

план (всего) факт (всего)

процент 

выполнения 

(всего)

план 

(районный 

бюджет)

факт 

(районный 

бюджет)

процент 

выполнения 

(районный 

бюджет)

план (местный 

бюджет)

факт (местный 

бюджет)

процент 

выполнения 

(местный бюджет)

план (областной 

бюджет)

факт (областной 

бюджет)

процент 

выполнения 

(областной 

бюджет)

план 

(федеральный 

бюджет)

факт 

(федеральн

ый бюджет)

процент 

выполнения 

(федеральный 

бюджет)

1 Всего по муниципальной программе 2080909,26 2080909,26 100,00 0,00 0,00 0 2080909,26 2080909,26 100,00 0 0 0 0 0 0

3 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0

4 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0

5 районный бюджет 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0

6 местный бюджет 2080909,26 2080909,26 100,00 0 0 0 2080909,26 2080909,26 100,00 0 0 0 0 0 0

2023-2024 год 2080909,26 2080909,26 100,00 0 0 0 2080909,26 2080909,26 100,00 0 0 0 0 0 0

"Строительство наружного освещения 

относительно автодороги Сухой Лог- 

Камышлов 5 км+420м-6км+855м"

2080909,26 2080909,26 100 0 0 0 2080909,26 2080909,26 100 0 0 0 0 0 0

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

ДЛЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ на 2022-2027 годы" 


